1

平成 26 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 ＮＴＮ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 髙木 重義

(コード番号  6472  東証第 1部）

問 合 せ 先 広報・IR 部長 孝橋 宏二

(TEL.06-6443-5001）

メキシコで自動車用商品の量産開始

ＮＴＮ株式会社（以下、ＮＴＮ）は、メキシコの新会社「NTN MANUFACTURING DE
MEXICO, S.A.DE C.V.（以下、ＮＴＮメキシコ製造）」で、自動車用商品の量産を開始することを

決定しましたので、お知らせします。

1．新会社の狙い

ＮＴＮは、2013 年 4 月にスタートした 2 年間の中期経営計画「復活 2014」において、利益を

造る企業体質への変革を目指しており、「現地・現物・現人」の考えに基づき、為替に左右され

ない体制を確立することで、成長市場における事業拡大を図っております。
メキシコは世界有数の自動車生産大国であり、最近では世界各国の自動車メーカが相次い

で進出するなど、今後ますます市場拡大が期待されます。ＮＴＮは、現地生産体制を強化する

ことで、メキシコ市場におけるさらなる需要増大に応えてまいります。
ＮＴＮは、米州地区において、アメリカ、カナダ、ブラジルに自動車用商品の製造拠点を構え、

ハブベアリングおよび等速ジョイント（以下、CVJ）を生産しています。メキシコにおいては、

2013 年にＮＴＮメキシコ製造を設立し、具体的な量産計画の検討を進めてまいりました。ＮＴＮ

メキシコ製造では、当面はメキシコ国内のハブベアリングおよび CVJ の需要に対応しますが、

将来的には自由貿易協定（FTA）なども活用し、北米地区全体への供給拠点として、リスク分

散と生産負荷の平準化などを進めてまいります。

2．今後の計画

2014 年 5 月より建設工事に着工し、2015 年度から量産開始の予定。
従業員は、当初 100 名程度でスタートし、2017 年度に約 300 名まで順次増員する計画。
売上高は、2018 年度に約 200 億円を計画。

3．新会社の概要

(1)会社名    NTN MANUFACTURING DE MEXICO, S.A.DE C.V.
            （ＮＴＮメキシコ製造）

(2)事業内容    第 3 世代ハブベアリング、等速ジョイント（CVJ）の製造ならびに販売
(3)所在地    メキシコ合衆国アグアスカリエンテス州アグアスカリエンテス市ピラ工業団地

(4)資本金      9,500 千 US ドル
(5)出資比率      ＮＴＮ 95%、NTN USA 5％
(6)敷地面積     約 56,000 ㎡

(7)延床面積     約 11,200 ㎡

(8)従業員数     約 300 名（予定）

以上